
ORIGINALE

REGIONE PUGLIA

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA

Consorziale Policlinico di Bari
_________

Piazza Giulio Cesare 11 – 70124 Bari

Pag.1
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data##

OGGETTO:      Approvazione “Regolamento per la progressione economica orizzontale ”.            

UNITÀ OPERATIVA PROPONENTE:

AREA GESTIONE PERSONALE

Bilancio ______

N° Centro di costo ______________________________

N° Conto Economico ____________________________
Ordine n°__________ del _________________________

Budget assegnato (euro) __________________________

Budget già utilizzato (euro) ________________________

Conto presente atto (euro) _________________________
Disponibilità residua di budget (euro) ________________

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Proposta  n. 613875 del 08/09/2021

Il Responsabile dell’Istruttoria/Procedimento: dott.ssa Mara Scatigno

Il Responsabile della U.O.S.: _____________________________________________________

Il Responsabile della U.O.C.: dott.ssa Maria Domenica Lippolis

n. 1074 del 24 settembre 2021



Pag.2
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il giorno     ##data##     in Bari, nella sede del Policlinico, il Direttore Generale, Dr. Giovanni Migliore,  assistito   dal 
Direttore Amministrativo, dr.ssa  Tiziana  Dimatteo  e dal Direttore Sanitario, dr.ssa  Anna Maria Minicucci  adotta 
la presente deliberazione sulla base della proposta di seguito riportata:

Il Direttore Area Gestione del Personale, Dott.ssa Maria Domenica Lippolis 

Visto  il d. Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

visto il CCNL Comparto Sanità del 07/04/1999;

r ichiamati  gli artt. 30 e 35 del CCNL Comparto Sanità del 07/04/1999 recanti disposizioni in materia di 
progressioni economiche orizzontali;

rilevato  che questa Azienda ha  stilato  un apposito Regolamento aziendale deputato a disciplinare le progressioni 
economiche del personale di Comparto sulla base di quanto previsto nei contratti collettivi di lavoro e nei limiti 
delle risorse disponibili;

evidenziato  che il sistema delle progressioni economiche orizzontali costituisce materia di contrattazione   
integrativa, ragion per cui il Regolamento  de quo  deve reputarsi espressione di  specifici accordi intervenuti con 
le Organizzazioni sindacali e la RSU del Comparto in sede di delegazione trattante;

dato atto   che il Regolamento in oggetto è stato definitivamente approvato dalle OO.SS. e dalla RSU dell’Area 
Comparto nella riunione del 15 luglio 2021;

ritenuto  di dover approvare il Regolamento per la progressione economica orizzontale del personale del 
Comparto, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,

PROPONE

per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui riportati:

1. di approvare il Regolamento per la progressione economica orizzontale del personale di Comparto 
allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

2. di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS;
3. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale e di pubblicarlo come per legge.

Il Direttore

Area Gestione del Personale

Dott.ssa Maria Domenica Lippolis

Sul presente atto viene espresso

Il PARERE FAVOREVOLE del Il PARERE FAVOREVOLE del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Tiziana Dimatteo Dr.ssa Anna Maria Minicucci

24/09/2021



Pag.3
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri sopra espressi e richiamati;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA

- di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Migliore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web  www.sanita.puglia.it – Portale 
della Salute (sezione Policlinico di Bari – Ospedale Giovanni XXIII) dal giorno di adozione.

U.O. Segreteria e Affari Generali
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le

F.to Dott.ssa Rosa Conenna

   

   
 

http://www.sanita.puglia.it





























